[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 283/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao setor competente da Prefeitura Municipal, para a manutenção com patrolamento e cascalhamento na estrada rural do Bairro Curralinho, próximo às propriedades dos Srs. Abel, Sr. Laerte Garcia e Maiza do Cartório.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da manutenção se faz pela erosão que se formou na subida da estrada impedindo o transito de veículos e pelo entupimento das bocas de lobo que jogam as águas da chuva para o leito da estrada.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE